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Produktbezeichnungen :
Artikelbezeichnung: H-Bio-Alpenmilch laktosefrei 1,5% 1l Tetra NL-Fair il
Haltbare
Mitteltext: BGL Haltbare Bio-Alpenmilch L- 1,5% Fett 1l
Regaltext: BGL H-Bio-Alpenmilch L- 1,5% ALPENMILCH
Kassentext: BGL H-Bio-Milch L- 1,5%

(A |
4% 101530 " 007418 4" 101530 " 007616
Liter Tray

Verkehrsbezeichnung

H-fettarme Milch laktosefrei, 1,5% Fett, ultrahocherhitzt, homogenisiert

Zutaten
Fettarme Milch®-2, Laktase.

1 Okozutat gemiR EU OKO-VO
2 aus fairem Handel / Fairer Handelsanteil: 99 %

Produktbeschreibung

Aussehen: milchweil3

Konsistenz/Textur: homogen fliissig

Geruch/Geschmack: rein, vollmundig, leicht siilich

Verpackung zu rund 84 % aus nachwachsenden Rohstoffen
Hergestellt im Berchtesgadener Land mit Milch aus der Alpenregion
Schonend erhitzt, homogenisiert, Laktosegehalt unter 0,1g / 100g
Ungekiihlt haltbar

Fettarm mit 1,5% Fett

Bio seit 1973

Restlaufzeit
90 Tage bei Anlieferung

Zolltarifnummer
04012011

Milchwerke Berchtesgadener Land Chiemgau eG
Hockerfeld 5 - 8

83451 Piding, Deutschland

Tel.: +49 8651 7004-0

Fax: +49 8651 7004-1199

www.molkerei-bgl.de * info@molkerei-bgl.de
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Nahrwertetabelle:

100 ml Produkt enthalten durchschnittlich:

ENergie . i et er e e e eeaeees 201 kJ
ENergie. e 48 kcal
<] 1 1,69
davon gesdttigte Fettsauren.......ccoeevueeenrennnene. 1,09
Kohlenhydrate.......eeeeuereeneeiineiiireierennenes 51g
daVoN ZUCKET .. vueieneeereeeeneeneeeeeeeerneenneenns 51g
EIWEII ceeeeee et e e e e e e 3,4¢g

Y- 1 P 0,11¢g
(010 (1] | PO TSR PTR PP 124 mg*

*entspricht 15,5% der taglichen Referenzmenge fiir Erwachsene

Liste der Allergengruppen
Enthalten: Ja / Nein / Spuren

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Krebstiere und daraus hergestellte Krebstiererzeugnisse Nein
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Erdniisse und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse Ja
Schalenfriichte und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Sesam und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Lupine und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Weichtiere und daraus hergestellte Erzeugnisse Nein
Schwefeldioxid und Sulfite in Konz. >10 mg/kg oder 10 ml/l, als SO2 angegeben Nein
Fisch und Fischerzeugnisse Nein
Kennzeichnung

Deutsch, Italienisch

Bio-Erzeugnis

DE-0K0-037
EU Landwirtschaft

Genutzte Siegel auf der Verpackung
EU-Bio
Naturland Fair

Genusstauglichkeitskennzeichen
DE-BY-13110 EU
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Hinweise zur Lagerung und Aufbewahrung

Nicht iiber 25°C lagern; nach dem Offnen gekiihlt lagern und innerhalb weniger Tage verbrauchen

Hinweise zur Handhabung und Verwendung
Verzehrfertig

Verpackungsart
Kartonverbundverpackung Tetra Slim mit Lichtschutz und Sauerstoffbarriere, sowie verbundenem One-Step-Verschluss

Verpackungsmaterial
Alu, Bio PE, HDPE, Pappe, PE

Verpackung

FULLMENGE wueenieeieee et ve e e eaes 1000 ml
VerpackungsgroRein mm (LXB X H) ..coveuveiniiinnnennnnns 55x90x210
Verpackungsgewichtin g ...cceceeevveeerenerenneeneeennenneennns 32,0
Bruttogewicht Stlickin g ouvevveriiniiiiiiiir e, 1064,0

SUCK / VPEL ettt e e e 12

VPEL/LEGE tevniinniiineieiieeii et eeei et et eeeneae 12
Lagen/Palette ...ccceeeeeniiiiniriiereiee e e 5

VPEL/Palette ..veeunrieneriiineinreeieeeie et e et eeneeeeaens 60
Stlick/Palette  ..ceuveiniiiiiiir e, 720

MaRe VPETin mm (LXBXH) coeeriiiiiiiiiiiiiiieeiee 370x 194 x 217
Bruttogewicht VPEL1in g cuoeveviniiniiiiiiiieieeneenenennens 12921,0

MaRe Ladungstrager Palettein mm (Lx Bx H) .............. 1200 x 800 x 144
Hohe beladene Palette in mm ....coceuiiiniiiniiiiniiinnenees 1229
Bruttogewicht Palette in kg ..c.vevevveiineiiieiiieeiieeeeennens 800
Verordnung

Das Produkt ist entsprechend den Verordnungen (EG-VO 1829/2003 und EG-V0 1830/2003) nicht
kennzeichnungspflichtig. Das Produkt entspricht in Zusammensetzung, Herstellung und Verpackung den relevanten
gesetzlichen Regelungen Deutschlands und der EU in den jeweils giiltigen Fassungen.

Riickverfolgung

Im Feld "mindestens haltbar bis" findet sich das Mindesthaltbarkeitsdatum sowie eine weitere Codierung, die die
Riickverfolgung des Produktes ermdglicht.

10. 10. 24 &z

Milchwerke Berchtesgadener Land Chiemgau eG

Hockerfeld 5 - 8

83451 Piding, Deutschland

Tel.: +49 8651 7004-0

Fax: +49 8651 7004-1199

www.molkerei-bgl.de * info@molkerei-bgl.de Dieses Dokument ist elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift giiltig.



